



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 128/2021



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: P P E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - 21.840.263/0001-89

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	KT	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE, CINTO EM FITA DE NYLON RESISTENTE, ENGATE RÁPIDO EM PVC, SISTEMA DE FECHAMENTO EM 2 PONTAS, FIVELAS AJUSTÁVEIS, FECHOS TIPO JACARA, COR PRETO, CINTO PARA PRANCHA LONGA, ACONDICIONADO EM JOGO COM 03 CINTOS.	Resgate SP	J006	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 274,67	R\$ 2.746,70	85,43 %	R\$ 234,67
5	15,00	PR	LUVA DE LÁTEX TAMANHO G, CANO LONGO, RANHURADA, COMPRIMENTO MÍNIMO 40 CM, NA COR BEGE, FORMATO ANATÔMICO, SUPER-RESISTENTE COM DURABILIDADE, PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO ANTIDERRAPANTE NA PALMA DE ALTA EFICIÊNCIA COM (CA) CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO, USO REUTILIZÁVEL, ESTRUTURA SEM SUPORTE TÊXTIL.	Volk	Ranhurado CA 15100	R\$ 8,95	R\$ 134,25	R\$ 166,00	R\$ 2.490,00	94,60 %	R\$ 157,05
9	150,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE PVC 100% ALGODÃO, REVESTIDO NA PALMA, DORSO, DEDOS DE PVC COM ACABAMENTO ÁSPERO, PUNHOS 56 CM, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHO ÚNICO.	Volk	PVC CA 37127	R\$ 21,95	R\$ 3.292,50	R\$ 38,93	R\$ 5.839,50	43,61 %	R\$ 16,98
						Total R\$ 3.826,75		Total Orçado R\$ 11.076,20		65,45%	R\$ 7.249,45

Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - 19.611.064/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	150,00	UN	CREME PROTETOR PARA PELE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA DE COR BRANCA E PH IN NATURA A20 C IGUAL A 6,8, 200G, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	NUTRIEX CA 42989	NUTRIEX CA 42989	R\$ 8,12	R\$ 1.218,00	R\$ 15,13	R\$ 2.269,50	46,33 %	R\$ 7,01
6	15,00	PR	LUVA DE LÁTEX TAMANHO M, CANO LONGO, RANHURADA, COMPRIMENTO MÍNIMO 40 CM, NA COR BEGE, FORMATO ANATÔMICO, SUPER-RESISTENTE COM DURABILIDADE, PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO ANTIDERRAPANTE NA PALMA DE ALTA EFICIÊNCIA COM (CA) CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO, USO REUTILIZÁVEL, ESTRUTURA SEM SUPORTE TÊXTIL.	VOLK CA 15100	VOLK CA 15100	R\$ 9,35	R\$ 140,25	R\$ 162,33	R\$ 2.434,95	94,24 %	R\$ 152,98
7	15,00	PR	LUVA DE LÁTEX TAMANHO P, CANO LONGO, RANHURADA, COMPRIMENTO MÍNIMO 40 CM, NA COR BEGE, FORMATO ANATÔMICO, SUPER-RESISTENTE COM DURABILIDADE, PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO ANTIDERRAPANTE NA PALMA DE ALTA EFICIÊNCIA COM (CA) CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO, USO REUTILIZÁVEL, ESTRUTURA SEM SUPORTE TÊXTIL.	VOLK CA 15100	VOLK CA 15100	R\$ 9,35	R\$ 140,25	R\$ 162,33	R\$ 2.434,95	94,24 %	R\$ 152,98
8	350,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 20CM, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS E TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO).	ZANEL CA 16074	ZANEL CA 16074	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 17,97	R\$ 6.289,50	33,22 %	R\$ 5,97
11	50,00	UN	REPELENTE LOÇÃO HIDRATANTE FORMULADO PARA REPELIR OS MOSQUITOS, PERNILONGOS, BORRACHUDOS E MURIÇOCAS NO MÍNIMO DURANTE 2 HORAS FÓRMULA NÃO OLEOSA; SAI INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE; INSETO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM EMBALAGEM, NO MÍNIMO DE 100 ML, CONTER ALOE VERA PARA HIDRATAR A PELE.	SAI INSETO	SAI INSETO	R\$ 9,25	R\$ 462,50	R\$ 29,47	R\$ 1.473,50	68,61 %	R\$ 20,22
						Total R\$ 6.161,00		Total Orçado R\$ 14.902,40		58,66%	R\$ 8.741,40

Fornecedor: PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 35.159.991/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	610,00	UN	PROTETOR FACIAL EM ACRÍLICO INCOLOR, COMPRIMENTO 200 MM, COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADO, EM PLÁSTICO.	valeplast	valeplast	R\$ 6,75	R\$ 4.117,50	R\$ 45,30	R\$ 27.633,00	85,09 %	R\$ 38,55
						Total R\$ 4.117,50		Total Orçado R\$ 27.633,00		85,10%	R\$ 23.515,50

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
P P E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	21.840.263/0001-89	1 - 5 - 9	R\$3.826,75	R\$ 11.076,20	65,45%	R\$ 7.249,45
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	19.611.064/0001-57	3 - 6 - 7 - 8 - 11	R\$6.161,00	R\$ 14.902,40	58,66%	R\$ 8.741,40
PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	35.159.991/0001-34	10	R\$4.117,50	R\$ 27.633,00	85,10%	R\$ 23.515,50
Total Geral			R\$ 14.105,25	R\$ 53.611,60	73,69%	R\$ 39.506,35

Imprimir